

Nyt om præstesituationen ved Elsted Kirke

Det bekendtgøres hermed, at vores sognepræst Laura Kjærgaard Fischer pr. 1. marts 2023 tiltræder en ny stilling som sognepræst i Horsens Klosterkirke og derfor samtidig fratræder stillingen som sognepræst ved Elsted Kirke. Det er vemodigt for sognet at skulle sige farvel til Laura, da vi har nydt hendes virke i sognet. Samtidig ønsker Menighedsrådet og personalet Laura alt lykke i hendes fremtidige virke i Horsens og sige hende tak for det gode samarbejde.

Laura har skrevet en lille fratrædelseshilsen til sognet, som I kan læse nedenfor:

Kære alle i Elsted Sogn

Tusind tak for den tid, jeg fik sammen med jer i Elsted kirke. Jeg er blevet taget rigtig godt imod og har de sidste 9-10 måneder mødt mange dejlige mennesker, haft mange mindeværdige stunder og lært rigtig meget – jeg kunne ikke have haft en bedre start på mit præstevirke. Det er vemodigt at skulle sige farvel til den fine, lilla kirke og alle menneskene, der på den ene eller anden måde lægger sin vej forbi den og sognegården – men efter at have prøvet det der af med at balancere to deltidsstillinger må jeg erkende, at det ikke dur for mig. Heldigvis manglede Horsens Klosterkirke sådan en som mig, så der vil jeg være at finde fremover, hvilket jeg også glæder mig meget til. Farvel og endnu engang tak for nu.

Kærlige hilsner

Laura Kjærgaard Fischer

Derudover har sognepræst Iben Vinther Nordestgaard pt. orlov på ubestemt tid.

Derfor kommer vi en den kommende tid til at have to præstevikarer i sognet, som vil vikariere for både Laura og Iben.

Den første I vil møde er Sara Kier Praëm, som er præstevikar for Iben under hendes orlov. Sara er ansat som præstevikar ved Elsted sogn fra d.15. februar 2023- d. 31. marts 2023. Hendes første gudstjeneste bliver søndag d. 26. februar kl.11.00.

Hun kan kontaktes på mailen: SKP@km.dk

Sara har skrevet en lille velkomsthilsen til jer, som I kan læse nedenfor:

I den kommende tid vil I kunne møde mig som vikarierende præst her i Elsted. Jeg glæder mig til at møde jer – og er taknemmelig for muligheden for at være her lige nu. Jeg kommer fra et vikariat som sognepræst i tre landsogne syd for Skanderborg.

Som præst lægger jeg vægt på, at kirken skal være et rummeligt samlingspunkt, hvor alle kan føle sig velkomne – og dét, hvad enten man har rod i traditionen eller ikke. Kirken er et rum med plads til ro og nærvær og tid til langsomhed og eftertanke. Fra prædikestolen, i kirkedøren og i samtaler vil jeg formidle en kristendom, hvor Gud altid rækker sine hænder

frem mod os og altid tager imod os, som vi er – og jeg forsøger altid at prædike, så det er klart, at evangeliet taler ind i det liv, vi lever her og nu.

Livet i kirken er et fællesskab af menighed, medarbejdere, menighedsråd og præster; det er et fællesskab om det største her i livet, og jeg glæder mig til at være en del af fællesskabet i Elsted i den kommende tid.

Kh

Sara Kier Praëm

Præstevikaren for Laura bliver Charlotte Krog Brandbyge, som er ansat som præstevikar ved Elsted Kirke fra d. 27. marts 2023- 31. maj 2023.

Vi vil sige et varmt velkommen til Sara og Charlotte og vi glæder os til det kommende samarbejde og til at lære jer at kende.

Bemærk venligst at alle kommende og allerede aftalte tjenester ved kirken selvfølgelig stadig vil være gældende. Der kan dog være tjenester, som én af præstevikarerne vil forestå i stedet for Iben eller Laura.

Alle berørte vil modtage en mail fra os om dette.

I forbindelse med præsternes foreningsarbejde er menighedsrådet pt. ved at finde en løsning, så alle arrangementerne fortsat kan afholdes. Der kan dog være enkelte arrangementer der bliver aflyst grundet situationen. Det vil vi naturligvis orientere jer om løbende.

Vi håber på jeres forståelse.

På vegne af Elsted Kirkes Menighedsråd



Formand Thomas Holmen Andersen